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Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 20. redni seji dne 26.06.2008 obravnava in 
sprejme: 
 
ZADEVA: ODLOK O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA O 

PRORAČUNU OBČINE AJDOVŠČINA ZA LETO 2009 
1. OBRAVNAVA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za finance, Karmen Slokar 
Oddelek za okolje in prostor, Irena Raspor 
Oddelek za investicije, gospodarstvo in gospodarske javne 
službe, Alenka Čadež Kobol 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za finance in premoženjske zadeve 
Odbor za družbene zadeve 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za gospodarstvo in gospodarske javne službe 
 

 
PREDLOG ODLOKA: 
 
 

1. OBRAVNAVA 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št.94/07-UPB2), 29. člena 
Zakona o Javnih financah (Uradni list RS, št. 79/99, 124/2000, 79/01 in 30/02, 56/02-ZJU in 
110/02-ZDT-B) ter 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99 in Ur.l. RS, št. 
2/02, 41/05, 92/05) je Občinski svet Občine Ajdovščina na ____ seji dne ____________ sprejel 
       
       
 ODLOK O  SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA O  
 PRORAČUNU OBČINE AJDOVŠČINA ZA LETO 2009  
       
 1. SPLOŠNA DOLOČBA    
       
   1. člen    

V odloku o proračunu Občine Ajdovščina za leto 2009 (Uradni list RS, št. 125/07, 36/08) se 
spremeni drugi odstavek 2. člena, tako da se glasi:  
 
"Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se določa v naslednjih zneskih:  
 
Skupina/podskupina kontov   sprememba 
      2009 v EUR 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV  
 I. S K U P A J  P R I H O D K I 17.446.609,16 

70 DAVČNI PRIHODKI   11.135.479,72 
700 davki na dohodek in dobiček   9.094.532,00 
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703 davki na premoženje   1.472.910,92 
704 domači davki na blago in storitve   568.036,80 
71 NEDAVČNI PRIHODKI   2.231.883,46 

710 udeležba na dobičku in dohodki od premoženja   865.398,63 
711 takse in pristojbine   22.636,30 
712 denarne kazni    17.677,51 
713 prihodki od prodaje blaga in storitev   28.174,94 
714 drugi nedavčni prihodki   1.297.996,08 
72 KAPITALSKI PRIHODKI   725.678,22 

720 prihodki od prodaje osnovnih sredstev   695.678,22 
722 prihodki od prodaje zemljišč in neopredmetenih osnovnih 

sredstev 
 30.000,00 

73 PREJETE DONACIJE   1.450.986,00 
730 prejete donacije iz domačih virov   45.653,00 
731 prejete donacije iz tujine   1.405.333,00 
74 TRANSFERNI PRIHODKI   1.902.581,76 

740 transferni prihodki iz drugih javnofinančih institucij   1.902.581,76 
       
 II. S K U P A J  O D H O D K I   17.441.476,52 

40 TEKOČI ODHODKI   2.606.184,25 
400 plače in drugi izdatki zaposlenim   630.875,13 
401 prispevki delodajalcev za socialno varnost   101.515,10 
402 izdatki za blago in storitve   1.768.245,45 
403 plačila domačih obresti   1.170,38 
409 sredstva, izločena v rezerve   104.378,19 
41 TEKOČI TRANSFERI   5.026.571,46 

410 subvencije    165.681,37 
411 transferi posameznikom in gospodinjstvom   2.428.061,00 
412 transferi neprofitnim organizacijam   456.025,28 
413 drugi tekoči domači transferi   1.976.803,81 
42 INVESTICIJSKI ODHODKI   8.800.350,72 

420 nakup in gradnja osnovnih sredstev   8.800.350,72 
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI   1.008.370,09 

431 investicijski transferi fiz. in prav. osebam, ki niso proračunski 
uporabniki 

724.400,09 

432 investicijski transferi proračunskim uporabnikom   283.970,00 
       
 III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK - PRIMANJKLJAJ  5.132,64 
       

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB    
 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POS.IN PRODAJA KAP. 

DELEŽEV 
0,00 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAP. DELEŽEV 0,00 
751 prodaja kapitalskih deležev   0,00 

 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV 

 0,00 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV  0,00 
441 povečanje kapitalskih deležev in naložb   0,00 

       
 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEM. KAPITAL. 

DELEŽEV 
0,00 
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C. RAČUN FINANCIRANJA    
 VII. ZADOLŽEVANJE    

50 ZADOLŽEVANJE    
 VIII. ODPLAČILO DOLGA   5.132,64 

55 ODPLAČILO DOLGA   5.132,64 
550 odplačilo domačega dolga   5.132,64 

       
IX. POVEČANJE(ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH  5.132,64 

       
X. NETO ZADOLŽEVANJE   -5.132,61 
       

XI. NETO FINANCIRANJE   0,00 
STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH DNE 31.12. PRETEKLEGA LETA 0,00 
 
Prvi, tretji, četrti in peti odstavek 2. člena ostanejo nespremenjeni.   
 

2. člen 

V 5. členu se doda se nov 5. odstavek, tako da se glasi:  
 

»Župan v mesecu juliju poroča občinskemu svetu o veljavnem proračunu in njegovi realizaciji 
tako, da do 31.7.2008 Poročilo o polletni realizaciji proračuna posreduje občinskim svetnikom v 
vednost. Občinski svet Poročilo o polletni realizaciji proračuna lahko obravnava na prvi 
popočitniški seji.« 
 
       
Prvi, drugi, tretji, in četrti  odstavek 5. člena ostanejo nespremenjeni.   
       
       

3. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
       
Številka: 4102-7/2007    
Datum:       
       
     Župan  
     Marjan Poljšak, s.r. 
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OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga odlok ureja: 
 
Postopke spremembe odloka o proračunu ureja Zakon o javnih financah (Ur. l. RS, št. 79/99, 
124/00, 79/01, 30/02 in 110/02).  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve odloka: 
 
Obrazložitev razlogov za sprejem sprememb odloka je podana v prilogi. 
Način in roke poročanja o izvrševanju proračuna občinskemu svetu določa 63. člen zakona o 
javnih financah (Uradni list RS št. 79/99, 124/2000, 79/01, 30/02 in 56/02). Rok za poročanje je 
določen v mesecu juliju. 
Občina Ajdovščina je način in roke poročanja dodatno zapisala v 27. členu Statuta Občine 
Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99 in Uradni list RS št. 2/02,  41/05, 92/05), kjer je zapisano, da je 
župan dolžan poročilo o izvrševanju proračuna v prvem polletju tekočega leta v mesecu juliju 
predložiti v obravnavo občinskemu svetu. Taka določba statuta je bila zapisana na podlagi 
prakse, ki jo je občina uvedla ob uveljavitvi določb Zakona o javnih financah. 
Vse obdobje, ko je polletno poročilo občinski svet obravnaval na zadnji predpočitniški julijski seji, 
smo se pri pripravi gradiva srečavali z zelo velikimi težavami. Vsa leta je veljalo, da je zadnji 
primerni datum za sklic seje do 15. julija. Poročilo o realizaciji proračuna glede na to, da velja za 
proračun načelo plačane realizacije, lahko začne nastajati šele prve dni julija. Metodologija za 
pripravo polletnega poročila je z zakonom natančno določena, saj je namen oziroma vsebina tega 
poročila tudi podlaga za morebitni rebalans proračuna tekočega leta in tudi podlaga za pripravo 
proračuna prihodnjega leta. Priprava kvalitetnega gradiva je zahtevna in zahteva svoj čas.  
Praksa iz preteklih let in tudi praksa občin, ki smo jih preverili kaže na to, da tako določilo statuta 
ne omogoča kvalitetne priprave poročila in s tem tudi ni dosežen njegov namen.  
Neobravnavanje Poročila o polletni realizaciji proračuna na julijski seji občinskega sveta pomeni 
kršitev določila statuta. Zato v odloku o proračunu dodajamo nov odstavek 5. člena s katerim 
specialno urejamo način poročanja občinskemu svetu o polletni realizaciji proračuna.  

 
Popolno gradivo za Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o proračunu Občine Ajdovščina za 
leto 2009 je dostopno na spletni strani www.ajdovscina.si. 

 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema odloka: 
 
Zmanjšanje proračunskih prihodkov je usklajeno z zmanjšanjem proračunskih odhodkov.  
 
 
Pripravili: 
Karmen Slokar,   
Oddelek za finance  

ŽUPAN: 
Marjan POLJŠAK s.r. 

 
 
 
 



Stran 1 od 3

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 

A. Bilanca prihodkov in odhodkov

konto plan sprememba plana sprememba
2009 2009 plan

I. S K U P A J  P R I H O D K I 17.146.741,16 17.446.609,16 101,75

70 DAVČNI PRIHODKI 11.135.479,72 11.135.479,72 100,00
700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 9.094.532,00 9.094.532,00 100,00
7000 dohodnina 9.094.532,00 9.094.532,00 100,00

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 1.472.910,92 1.472.910,92 100,00
7030 davki na nepremičnine 1.065.257,16 1.065.257,16 100,00

7031 davki na premičnine 37,00 37,00 100,00

7032 davki na dediščine in darila 62.051,59 62.051,59 100,00

7033 davki na promet nepremičnin in na fin. premoženje 345.565,17 345.565,17 100,00

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 568.036,80 568.036,80 100,00
7044 davki na posebne storitve 76.088,40 76.088,40 100,00

7047 drugi davki na uporabo blaga in storitev 491.948,40 491.948,40 100,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 2.231.883,46 2.231.883,46 100,00
710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 865.398,63 865.398,63 100,00
7100 prihodki od udeležbe na dobičku in divid.javnih podjetij 650,00 650,00 100,00

7102 prihodki od obresti 40.852,05 40.852,05 100,00

7103 prihodki od premoženja 823.896,58 823.896,58 100,00

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 22.636,30 22.636,30 100,00
7111 upravne takse 22.636,30 22.636,30 100,00

712 DENARNE KAZNI 17.677,51 17.677,51 100,00
7120 denarne kazni 17.677,51 17.677,51 100,00

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 28.174,94 28.174,94 100,00
7130 prihodki od prodaje blaga in storitev 28.174,94 28.174,94 100,00

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 1.297.996,08 1.297.996,08 100,00
7141 drugi nedavčni prihodki 1.297.996,08 1.297.996,08 100,00

72 KAPITALSKI PRIHODKI 725.678,22 725.678,22 100,00
720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 695.678,22 695.678,22 100,00
7200 prihodki od prodaje zgradb in prostorov 695.678,22 695.678,22 100,00

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN NEMAT. PREMOŽ. 30.000,00 30.000,00 100,00
7221 prihodki od prodaje stavbnih zemljišč 30.000,00 30.000,00 100,00

73 PREJETE DONACIJE 1.079.433,00 1.450.986,00 134,42
730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 3.100,00 45.653,00 1.472,68
7300 prejete donacije iz domačih virov za tekočo rabo 3.100,00 3.100,00 100,00

7301 prejete donacije iz domačih virov za investicije 0,00 42.553,00 0,00

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 1.076.333,00 1.405.333,00 130,57
7311 prejete donacije iz tujine za investicije 1.076.333,00 1.405.333,00 130,57

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.974.266,76 1.902.581,76 96,37
740 TRANSFERNI PRIH. IZ DRUGIH JAVNOFIN. INSTITUCIJ 1.974.266,76 1.902.581,76 96,37
7400 prejete sredstva iz državnega proračuna 949.989,00 1.048.424,00 110,36

7401 prejete sredstva iz proračunov lokalnih skupnosti 15.170,00 35.170,00 231,84



Stran 2 od 3

konto plan sprememba plana sprememba
2009 2009 plan

7403 prejeta sredstva iz drugih javnih skladov 0,00 138.880,00 0,00

7404 prejeta sredstva iz javnih agencij 1.009.107,76 680.107,76 67,40

II. S K U P A J  O D H O D K I 17.141.608,52 17.441.476,52 101,75

40 TEKOČI ODHODKI 2.606.184,25 2.606.184,25 100,00
400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIH 630.875,13 630.875,13 100,00
4000 plače in dodatki 557.529,06 557.529,06 100,00

4001 regres za letni dopust 22.659,85 22.659,85 100,00

4002 povračila in nadomestila 37.922,55 37.922,55 100,00

4003 sredstva za delovno uspešnost 10.481,77 10.481,77 100,00

4004 sredstva za nadurno delo 1.700,00 1.700,00 100,00

4009 drugi izdatki zaposlenim 581,90 581,90 100,00

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOC. VARNOST 101.515,10 101.515,10 100,00
4010 prispevki za pokojninsko in invalidsko zavarov. 50.268,96 50.268,96 100,00

4011 prispevki za zdravstveno zavarovanje 40.271,97 40.271,97 100,00

4012 prispevki za zaposlovanje 340,81 340,81 100,00

4013 prispevki za porodniško varstvo 568,01 568,01 100,00

4015 premije kolektivnega dodatnega pokojninskega zavarovanja 10.065,35 10.065,35 100,00

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 1.768.245,45 1.768.245,45 100,00
4020 pisarniški in splošni material in storitve 71.922,09 71.922,09 100,00

4021 posebni material 2.050,00 2.050,00 100,00

4022 energija, voda,komunalne storitve in komunikacije 268.567,20 268.567,20 100,00

4023 prevozni stroški in storitve 11.793,26 11.793,26 100,00

4024 izdatki za službena potovanja 1.030,56 1.030,56 100,00

4025 tekoče vzdrževanje 739.131,02 739.131,02 100,00

4029 drugi operativni odhodki 673.751,32 673.751,32 100,00

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 1.170,38 1.170,38 100,00
4031 plačila obresti od kreditov poslovnim bankam 1.170,38 1.170,38 100,00

409 SREDSTVA, IZLOČENA V REZERVE 104.378,19 104.378,19 100,00
4090 splošna proračunska rezerva 34.700,00 34.700,00 100,00

4092 druge rezerve 69.678,19 69.678,19 100,00

41 TEKOČI TRANSFERI 5.026.571,46 5.026.571,46 100,00
410 SUBVENCIJE 165.681,37 165.681,37 100,00
4102 subvencije privatnim podjetjem in zasebnikom 165.681,37 165.681,37 100,00

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODIJSTVOM 2.428.061,00 2.428.061,00 100,00
4112 transferi za zagotavljanje socialne varnosti 7.200,00 7.200,00 100,00

4119 drugi transferi posameznikom 2.420.861,00 2.420.861,00 100,00

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORG.IN USTANOVAM 456.025,28 456.025,28 100,00
4120 tekoči transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 456.025,28 456.025,28 100,00

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 1.976.803,81 1.976.803,81 100,00
4130 tekoči trasferi drugim ravnem države 48.890,00 48.890,00 100,00

4131 tekoči transferi v sklade socialnega zavarovanja 128.970,00 128.970,00 100,00

4132 tekoči trasferi v druge javne sklade in agencije 10.873,00 10.873,00 100,00

4133 tekoči transferi v javne zavode in druge izvajalce javnih služb 1.788.070,81 1.788.070,81 100,00

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 8.500.482,72 8.800.350,72 103,53
420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 8.500.482,72 8.800.350,72 103,53
4200 nakup zgradb in prostorov 10.000,00 10.000,00 100,00

4202 nakup opreme 97.346,00 97.346,00 100,00
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konto plan sprememba plana sprememba
2009 2009 plan

4204 novogradnje, rekonstrukcije, adaptacije 7.210.403,74 7.510.271,74 104,16

4205 investicijsko vzdrževanje in obnove 513.798,98 513.798,98 100,00

4206 nakup zemljišč in naravnih bogastev 425.188,00 425.188,00 100,00

4208 študije o izvedljivosti projektov in projektna dokumentacija 227.054,00 227.054,00 100,00

          

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 1.008.370,09 1.008.370,09 100,00
431 Inv. transf. pravn. in fiz. osebam, ki niso prorač. uporabniki 724.400,09 724.400,09 100,00
4310 Inv. transf. neprof. organ. in ustanovam 105.077,00 105.077,00 100,00

4311 Invest. transf. jav. podjetjem in družbam, ki niso v lasti države ali občine 619.323,09 619.323,09 100,00

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČ. UPORABNIKOM 283.970,00 283.970,00 100,00
4323 investicijski transferi javnim zavodom 283.970,00 283.970,00 100,00

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK - PRIMANJKLJAJ 5.132,64 5.132,64 100,00

C. RAČUN FINANCIRANJA

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 5.132,64 5.132,64 100,00
5501 odplačila dolga poslovnim bankam 5.132,64 5.132,64 100,00

IX. POVEČANJE(ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH 0,00 0,00 100,00

X. PRENOS SRED. NA RAČUNIH IZ PRETEKLIH LET 0,00 0,00 0,00

XI. SKUPNO POVEČANJE SREDSTEV 0,00 0,00 100,00



REBALANS PRORAČUNA 2009 

PU PP Konto Naziv PLAN 2009 REBALANS RAZLIKA

7500 - obč.uprava 7404021 SVLR-21.člen PC Pod železnico, Mirce 329.000,00 0,00 -329.000,00
74000110 MŠŠ Večnamenska dvorana Črniče 0,00 46.260,00 46.260,00
74000114 MŠŠ - nogometni stadion 0,00 52.175,00 52.175,00

7403013 Fundacija za šport-Dvorana Črniče 0,00 62.284,00 62.284,00
7401021 Sredstva KS - Dvorana Črniče 0,00 20.000,00 20.000,00
7403014 Fundacija za šport-nogometni stadion 0,00 76.596,00 76.596,00

73010001 Sponzorstvo-nogometni stadion 0,00 42.553,00 42.553,00
7311008 evropski skladi za OC 0,00 329.000,00 329.000,00

skupaj prihodki 329.000,00 628.868,00 299.868,00

PU PP Konto Naziv PLAN 2009 REBALANS RAZLIKA

7500 - obč.uprava 13004 420401404 cesta Col-Vodice 6.692,00 0,00 -6.692,00
13004 420401409 cesta Dolenje-Tevče Vrtovče 104.323,00 138.400,00 34.077,00
13004 420401494 cesta skozi Vrtovin 41.729,00 25.458,00 -16.271,00
15007 420401504 varovanje povodja reke Vipave 418.000,00 374.942,00 -43.058,00
19010 420401492 večnamenski prostor pri OŠ Črniče 83.460,00 243.948,00 160.488,00
18054 420401821 nogometni stadion 141.729,00 313.053,00 171.324,00

skupaj odhodki 795.933,00 1.095.801,00 299.868,00



OBRAZLOŽITEV REBALANSA LETO 2009 
 
Zaradi dopolnitve vloge in navodila SVLR po poslani prijavi na neposredne 
regionalne spodbude za Poslovno cono »Pod železnico« in »Mirce« je potrebno 
pripraviti rebalans prihodkov, ki jih bomo prejeli iz naslova 21. člena ZFO za 
investicijo. Formalno teh sredstev ne smemo prikazovati kot vir sofinanciranja, zato 
jih nadomeščamo z drugimi prihodki – evropski skladi za OC. Šele, ko bomo prejeli 
sklep o sofinanciranju, v letu 2009, bomo lahko ta sredstva vnesli med prihodke. Ta 
rebalans je nujen do podpisa pogodbe s SVLR, ki se pričakuje v mesecu juliju 
oziroma začetek avgusta.  
 
Skladno z DIIP popravljamo odhodke in prihodke za izgradnjo večnamenske dvorane 
v Črničah ter  za investicijo nogometni stadion. Zmanjšana sredstva iz leta 2008 na 
postavki cesta Tevče-Vrtovče zagotavljamo v letu 2009. Razliko – manjko 
zagotavljamo z zmanjšanjem postavke varovanje povodja reke Vipave, manjkajoča 
sredstva se bodo zagotovila v NRP za leto 2010.  
 
Ajdovščina, 06.06.2008 
 
Pripravile: 
Alenka Čadež Kobol 
 


